
 

 

 
 
 

 
Economie, Commerce, Foires et Marchés 

 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
en date du 18 DECEMBRE 2023 

N°20 

 

OBJET : REGLEMENT INTERIEUR DE LA SALLE DES FETES DE MONTARGIS 

 

Synthèse : 

Monsieur le Maire rappelle à l’assemblée que la salle des fêtes peut dans le cadre de la gestion du 

domaine communal, être mise à la disposition des différents utilisateurs qui en feraient la demande 

pour des manifestations ouvertes au public (associations, Comité d’entreprise, organisateurs de 

spectacles …).  

Les modalités d’utilisation de cet équipement doivent être définies afin que les mises à dispositions 

à ces catégories se déroulent dans des conditions optimales. 

Le règlement intérieur de la salle des fêtes de la ville de Montargis n’a pas fait l’objet d’une mise à 

jour depuis le 05 novembre 2018. 

Il apparait donc nécessaire de mettre à jour l’article 16 intitulé « Police et sécurité » du 

règlement intérieur, la révision des tarifs de location (annexe II et III) et l’annexe IV 

concernant les cas d’exonération des frais de location. 

Projet de délibération : 

Vu la délibération N°21-109 du 13 Décembre 2021, relative à l’actualisation des tarifs des salles 

municipales, 

 

Vu la délibération N°22-027 du 14 Mars 2022, relative à l’actualisation des tarifs de location des 

salles municipales, 

 

Considérant qu’il est nécessaire de réviser les tarifs de location de la salle des fêtes et de ses 

annexes, 

 

Considérant qu’il est nécessaire d’augmenter le tarif des frais techniques, 

 

Considérant qu’il est nécessaire d’instaurer un tarif pour l’entretien des locaux, (facturé par 

heure et par agent) suite aux annexes non réservées et non restituées en l’état après les 

locations, 

 

Considérant qu’il est nécessaire de mettre à jour l’article 16 intitulé « Police et sécurité » du 

règlement intérieur, la révision des tarifs de location (annexe II et III) et l’annexe IV concernant 

les cas d’exonération des frais de location, 

 

 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

- APPROUVE le principe de la mise à disposition de la salle des fêtes ; 

- APPROUVE le règlement intérieur annexé à la présente délibération ; 

 


